Договор  ___-ДПО
об оказании платных образовательных услуг

«___»___________ 20___ г. г. Краснодар

Общество с ограниченной ответственностью «Охрана труда - КОНСАЛТИНГ» (ООО

«ОтК»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 09443 от

09.12.2019 г, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края, срок действия лицензии – бессрочно, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Гайкаловой Людмилы Алексеевны, действующей на основании

Устава, и общество с ограниченной ответственностью «____________» (ООО «________»), в

дальнейшем «Заказчик», в лице________________________, действующего на основании Устава,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать платные образовательные услуги в соответствии с Заявкой на

обучение (Приложением №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, в

соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальной, и образовательной программой, а

Заказчик обязуется принять и оплатить образовательные услуги Исполнителя.

1.2. Форма обучения: очная (с применением электронного обучения и дистанционных технологий

- информационно-телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии)

взаимодействии обучающихся и педагогических работников).

1.3. Срок обучения (освоения) образовательных программ на момент подписания настоящего

Договора указан в Заявке на обучение. Дата и время начала и окончания занятий определяется

Исполнителем по мере комплектования групп обучающихся, в соответствии с количеством часов

учебно-тематического плана соответствующей образовательной программы.

1.4. После освоения обучающимися Заказчика образовательной программы и успешного

прохождения итоговой аттестации им выдается документ об обучении и (или) о квалификации

установленного образца в соответствии с освоенной программой обучения.

1.5. Место оказания Услуг: 350028, г. Краснодар, ул. им. Героя Аверкиева 24, помещение 32.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. Произвести оплату обучения в соответствии с Заявкой на обучение (Приложение № 1) к

Договору.

2.1.2. Предоставить Исполнителю достоверные сведения об обучающихся, необходимые для

реализации образовательной программы в соответствии с действующим законодательством РФ и

внутренними нормативными актами Исполнителя. Своевременно предоставлять Исполнителю и

получать от него все необходимые документы.

2.1.3. В случае изменения сведений, контактной информации уведомить Исполнителя не позднее

5 (пяти) рабочих дней до начала обучения, о соответствующих изменениях. В противном случае

Исполнитель вправе отказать Заказчику во внесении изменений в выдаваемые документы.

2.1.4. При очном обучении обеспечить: посещение обучающимися всех видов учебных занятий,

выполнение в установленные сроки всех видов заданий, предусмотренных учебным планом и

программой обучения Исполнителя; соблюдение обучающимися Правил внутреннего распорядка

Исполнителя, бережное и аккуратное отношение к его имуществу; нести дисциплинарную

ответственность за нарушение Правил внутреннего распорядка Исполнителя; возмещать ущерб,

причиненный имуществу Исполнителя.

2.1.5. При очном обучении с применением электронного обучения и дистанционных технологий:

передать обучающимся логины и пароли от портала СДО, полученные от Исполнителя, и

обеспечить контроль за тем, чтобы данные сведения, были использованы исключительно

обучающимися Заказчика. Передача логина и пароля третьим лицам не допускается.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, связанным с

организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков

обучающихся, а также о критериях оценивания.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества в полном объеме, предусмотренном п. 1.1.

настоящего Договора. Срок оказания услуг включает в себя проведение итоговой аттестации и

выдачу документа об образовании и (или) о квалификации или документа об обучении.

3.1.2. Довести до обучающихся информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Проинформировать Заказчика о начале, сроках и режиме занятий не позднее 3 (трех)

рабочих дней до их начала.

3.1.4. Осуществлять обработку персональных данных обучающихся, направляемых на обучение

Заказчиком, в целях исполнения договорных обязательств и в соответствии с законодательством

РФ.

3.1.5. При очном обучении предоставить Заказчику необходимые условия для освоения всех

дисциплин согласно нормативным срокам освоения программы, учебному плану, расписанию

занятий; оборудованные учебные кабинеты в соответствии с программами обучения.

3.1.6. При очном обучении с применением электронного обучения и дистанционных технологий

предоставить обучающимся, указанным в Заявке на обучение, доступ к материалам программы

портала СДО путем формирования уникальных логина и пароля после выполнения условий п. 4.2.

настоящего Договора. Данные сведения предоставляются в виде информационного письма,

направляемого на электронную почту Заказчика, указанную в реквизитах настоящего Договора.

3.1.7. После окончания обучения выдать документ об обучении и (или) о квалификации

установленного образца в соответствии с освоенной программой обучения при условии успешной

сдачи аттестационных испытаний, предусмотренных учебным планом.

3.1.8. Обучающемуся, не прошедшему аттестацию в установленный учебным планом период без

уважительной причины либо получившему неудовлетворительную оценку на аттестационных

испытаниях, выдать по письменному запросу Заказчика соответствующий документ (справку) об

освоении тех или иных компонентов учебных программ.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Отложить начало обучения в целях рационального формирования групп обучающихся. В

этом случае срок обучения соответственно откладывается, но не более чем на 14(четырнадцать)

календарных дней.

3.2.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценивания,

формы и порядок аттестации обучающихся Заказчика в соответствии с локальными

нормативными актами Исполнителя.

3.2.3. Не допускать обучающихся Заказчика до занятий, если эти занятия не были своевременно

оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.2.4.  Не возвращать денежные средства за обучение в случае выбытия обучающегося до

окончания сроков обучения по вине Заказчика, а также в случае неявки обучающегося в

назначенный срок или пропуска занятий по неуважительной причине.

3.2.5. По своему усмотрению привлекать для исполнения настоящего Договора третьих лиц.

3.2.6. Требовать от Заказчика предоставления дополнительных документов и информации, о

необходимости которых стало известно в ходе исполнения настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему Договору указывается в Заявке на

обучение, являющейся частью настоящего Договора. НДС не предусмотрен в связи с

применением упрощённой системы налогообложения Исполнителя (ч.2, гл.26.2, ст.346.11

Налогового кодекса РФ).

4.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется в размере 100% от суммы, указанной в

Заявке, на основании счета, путем перечисления денежных средств в российских рублях на

расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

4.3. Результат оказанных услуг подтверждается актом сдачи-приемки оказанных услуг,

выдаваемым Исполнителем на основании Заявки на обучение. В случае если Заказчик не

подписал акт и не предоставил письменный мотивированный отказ от подписания акта, либо

подписал, но не направил оригинал акта в адрес Исполнителя, акт считается согласованным с

Заказчиком и имеет юридическую силу за подписью Исполнителя (услуги считаются

оказанными надлежащим образом).

4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до

28.12.2024 года включительно. Договор продлевается на каждый следующий календарный год на

тех же условиях, если ни одна из Сторон не уведомит другую о своём намерении прекратить

договор не позднее чем за 30 календарных дней до истечения срока его действия.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Услуги являются оказанными в полном объеме с момента окончания обучения, подписания

Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг и выдачи документа об окончании обучения.

5.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или

невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими

помимо воли и желания Сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая

объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, а

также землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Сроки исполнения

Сторон договорных обязательств должны быть продлены соответственно на период действия этих

обязательств.

5.3. Сторона, которая не может исполнить своих обязательств вследствие действия

непреодолимой силы обязана немедленно известить другую Сторону об указанных

обстоятельствах.

5.4. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным

обстоятельством.

5.5. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут

решаться Сторонами путем переговоров.

5.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного

суда Краснодарского края в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.7. Претензионный порядок разрешения споров обязателен. Все замечания и претензии, а также

отказ Заказчика от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг с указанием причин отказа,

оформляются и предоставляются в письменном виде на почтовый адрес Исполнителя, заказным

почтовым отправлением.

6. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

6.1. Предоставляемая Заказчиком информация может содержать персональные данные

сотрудников Исполнителя. Согласно ч. 3 ст.6 Федерального закона от 27.07.2006 г. № ФЗ-152 «О

защите персональных данных» (далее - Федеральный закон № ФЗ-152) Заказчик, являясь

оператором, поручает обработку персональных данных Исполнителю, являющемуся третьим

лицом, с согласия субъекта персональных данных на основании настоящего договора.

6.2. Согласно ч. 4 ст. 6. Федерального закона № ФЗ-152 Исполнитель осуществляет обработку

персональных данных по поручению Заказчика и не обязан получать согласие субъекта

персональных данных на обработку персональных данных работников, направляемых на

обучение.

6.3. Предоставляя Исполнителю указанную информацию и персональные данные, Заказчик тем

самым подтверждает, что получил согласие  на обработку персональных данных у обучающегося

для Исполнителя согласно законодательству Российской Федерации. Согласно ч. 5 ст. 6.

Федерального закона № ФЗ-152 ответственность перед субъектом персональных данных за

действия Исполнителя несет Заказчик, а Исполнитель, осуществляющий обработку

персональных данных по поручению Заказчика, несет ответственность перед Заказчиком.

6.4.В случае возникновения у Исполнителя обязанности предоставления надзорным органам

доказательств получения согласия субъектов персональных данных на обработку их

персональных данных, Заказчик обязуется предоставить по требованию Исполнителя в

трёхдневный срок согласие субъектов персональных данных на обработку их персональных

данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны Сторонами.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

7.3. Отношения Сторон в части, не определенной настоящим Договором, регулируются

действующим законодательством РФ.

7.4. Стороны подтверждают взаимное согласие на обмен юридически значимыми документами

(договорами, актами сдачи-приемки оказанных услуг, счетами на оплату и другими документами),

адресованными Сторонам, в электронном виде. Технические средства и возможности позволяют

принимать и обрабатывать электронные формы документов. Обмен документами в электронном

виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи через систему электронного

документооборота, с соблюдением требований российского законодательства, действующих на

дату отправки документа.

7.5. Стороны признают, что электронный документ, подписанный квалифицированной

электронной подписью, равнозначен документу на бумажном носителе, подписанному

собственноручной подписью, и может применяться в любых правоотношениях в соответствии с

законодательством РФ, кроме случаев, если федеральными законами или принимаемыми в

соответствии с ними нормативными правовыми актами установлено требование о необходимости

составления документа исключительно на бумажном носителе.

7.6. До подписания настоящего Договора Заказчик и обучающиеся ознакомлены со

свидетельством о государственной регистрации Исполнителя; Уставом Исполнителя; лицензией

на право ведения образовательной деятельности; перечнем образовательных программ,

реализуемых Исполнителем; учебным планом; локальными нормативными документами

(порядками, положениями и правилами) Исполнителя, регламентирующими деятельность

Исполнителя, права, обязанности и ответственность Исполнителя и обучающихся.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 Исполнитель: Заказчик:

Наименование: Общество с ограниченной

ответственностью «Охрана труда -

КОНСАЛТИНГ»

Юридический

адрес:

350028, г. Краснодар, ул. им. Героя

Аверкиева 24, помещение 32.

Почтовый

адрес:

350016 г. Краснодар, ул.

Артюшкова 21 кв. 10

ОГРН: 1062310037899

ИНН: 2310118380

КПП: 231101001

Телефон: 8 (861) 210-16-99

e–mail: 2101699@mail.ru

Расчетный

счет:

40702810700780000061

Банк: КБ "КУБАНЬ КРЕДИТ" ООО

Корр.счет: 30101810200000000722

БИК: 040349722

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

Директор

 ООО «ОтК»

_______________ Л.А. Гайкалова

___________

ООО «__________»

______________

Приложение № 1 к договору № ___-ДПО от «___»_________20___ г.

Форма заявки на обучения

ЗАЯВКА на обучение

(по договору №___-ДПО от _________ об оказании платных образовательных услуг)

Оплату гарантируем.

Заказчик подтверждает, что ознакомил обучающихся со свидетельством о государственной

регистрации Исполнителя; Уставом Исполнителя; лицензией на право осуществления

образовательной деятельности; перечнем образовательных программ, реализуемых

Исполнителем; учебным планом по программе обучения; локальными нормативными документами

(порядками, положениями и правилами)

Исполнителя, которые находятся в открытом доступе на официальном сайте ООО «ОтК»

http://ohranatrudakrd.ru/  в сети «Интернет»

№

п/п

Наименование

образовательной

программы

Сокращённое

наименование

образовательной

программы

(ОП)

Форма

обучения

Объем,

ч.

Стоимость

обучения за

одного

обучающего.

руб.

Кол-

во

чел.

Общая

сумма за

обучение.

руб.

1

2

 ИТОГО:

Список обучающихся

№

п/п

Фамилия, Имя,

Отчество

(при наличии)

обучающегося

Должность ОП
Дата

рождения
СНИЛС

Образование

(СПО/ВО)

1

Заказчик подтверждает, что получил согласие на распространение персональных данных для

ООО «ОтК» у обучающихся для внесение в реестр обученных лиц, и обязуется, предоставить их

по требованию Исполнителя в трёхдневный срок, для предоставления надзорным органам, как

доказательство их получения.

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

Директор

 ООО «ОтК»

_______________ Л.А. Гайкалова

Директор

ООО «______»

______________ ____________

Форма заявки на обучение согласована сторонами:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

Директор

 ООО «ОтК»

_______________ Л.А. Гайкалова

___________

ООО «__________»

______________